
Kupní smlouva o dodávce elektřiny     
Č. 7/16/0072 

 

Smluvní strany:  

STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 

Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 877 
IČ: 00262978       
DIČ: CZ00262978 
Bankovní spojení:  4096142/0800 
Zastoupená: Tiborem Batthyánym, primátorem statutárního města Liberec,    
Ve věcech smluvních: Bc. Davidem Novotným, vedoucím odboru správy veřejného majetku 
 

(dále jen „dodavatel“) 

a 

ELTODO-CITELUM, s.r.o. 

Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4          
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném MS v Praze v oddíle C, vložka 66926 
IČ: 257 51 018                                       
DIČ: CZ751018 
zastoupená: Vítězslavem Chmelíkem, jednatelem společnosti 
Bankovní spojení:     

(dále jen „odběratel “) 
 
 

 

uzavírají podle ust. § 1746 odst. 2 a za použití ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění a dále zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, 
v platném znění, 
 

tuto kupní smlouvu, 
 která je uzavřena na dobu určitou, tj. od 1. 8. 2015 do 31. 7. 2021 

 
 
 
 
  



Článek I. 
Předmět, čas a místo plnění 

 

1. Předmětem smlouvy je koupě a prodej (dále dodávka) elektřiny, pro osvětlená reklamní 
zařízení, v množství a čase za podmínek dohodnutých v této smlouvě.  

2. Sjednané dodávky elektřiny plní dodavatel předáním elektřiny ve sjednané výši a čase dle 
spínání zařízení veřejného osvětlení do odběrného zařízení odběratele v odběrném místě 
dle evidence pasportu veřejného osvětlení Statutárního města Liberce. 

3. Hodnoty připojovaného příkonu jsou doloženy odběratelem, a to platnou revizní zprávou 
a provedeným měřením.   

4. Připojovací kabel musí být v místě odběrného místa dodavatele řádně jištěn, připojení 
podléhá platným předpisům pro bezpečnost příslušného připojeného elektrického zařízení. 
Za dodržení těchto předpisů a pravdivost údajů dodaných do pasportu veřejného osvětlení 
Statutárního města Liberce plně odpovídá odběratel. Jakékoliv případné změny je povinen 
odběratel prokazatelně oznámit dodavateli, a to nejpozději do 5ti pracovních dní. 

5. Dodavatel zajišťuje pro odběratele dodávku elektřiny ve výši spotřebovaného množství 
kWh. 

 
 

Článek II. 
Ceny 

 
1. Cena za dodávku elektřiny bude účtována čtvrtletně dle dohody sjednané mezi 

dodavatelem a odběratelem. Čtvrtletní platba se sjednává ve výši vyplývající z hodnot, 
uvedených v pasportu veřejného osvětlení statutárního města Liberce a platných 
dohodnutých jednotkových cen. 
 

2. První platba bude provedena za celé období od začátku smluvního vztahu k 30.9.2016. 

 
3. Platba bude hrazena čtvrtletně bezhotovostním převodem na účet dodavatele na 

základě faktury dodavatele s 30ti denní splatností. 
 

4. Při prodlení se zaplacením platby je odběratel povinen zaplatit za každý den prodlení 
úrok z prodlení 0,05% z dlužné částky. 

 
5. Jednotková cena za 1 kWh bude stanovena dle ceny distributora elektrické energie. 

Platba bude upravována vždy při změně ceny stanovené pro příslušné období 
distributorem elektrické energie a při změně pasportu veřejného osvětlení statutárního 
města Liberce po projednání oběma smluvními stranami. 

 
 

Článek III. 
Daň z přidané hodnoty 

 
1. K cenám za prodej elektrické energie, který je předmětem této smlouvy, se ve faktuře 

připočítává daň z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění. 



 
 

Článek IV. 
Vyšší moc 

 

1. Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností 
daných touto smlouvou v případě, že toto neplnění bylo výsledkem událostí nebo 
okolností způsobené „vyšší mocí“. 

2. Pro účely této smlouvy rozumí smluvní strany pod pojmem „vyšší moc“ takovou 
mimořádnou a neodvratitelnou událost nebo okolnost, která nemohla být při uzavření 
předvídána a jejíž následky brání smluvní straně v úplném či částečném plnění závazků 
podle této smlouvy, jako např. stávka, válka, teroristické akce, blokáda sabotáž, požár 
velkého rozsahu, živelná pohroma, výpadek dodávky energie distributora el. energie     
poruchy provozu, zařízení a strojů; kterým příslušná smluvní strana nemohla 
s vynaložením obvyklé péče sama zabránit, uvedené zásahy v důsledku změn předpisů. 

 
 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky potvrzenými 
oběma smluvními stranami. 

2. Žádná ze smluvních stran bez písemného souhlasu druhé smluvní strany neposkytne 
informace o obsahu této smlouvy, a to ani v dílčím rozsahu třetí straně s výjimkou 
případů, kdy je tak povinna učinit ze zákona. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z něhož každá 
smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

5. Ukončení smlouvy je možné provést výpovědí ze strany dodavatele i odběratele při 
prokazatelném nedodržení článku I. odst. 2., 3. a 4. a článku II. odst. 2. a 3. 

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na 13. schůzi Rady města Liberce konané dne 
19.7.2016 usnesením č. 651/2016. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou 
být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní strana, která smlouvu 
zveřejní, za zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty nenese žádnou 
odpovědnost. 

9. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 
1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

10. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 



smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená ve smlouvě je cenou obvyklou ve 
smyslu § 2999 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

 

 

 
 
 
 
Datum: ………………..                                                             Datum: ……………………… 
 
Za odběratele:                                                                            Za dodavatele: 
 
 
……………………………………                                                                         …………………………………………..                                        


